П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	30 мая 2022 г.
	г. Светлоград
	№ 832

О внесении изменений в Положение о контрактной службе администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 03 августа 2021 г. № 1231

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Петровского городского округа Ставропольского края в соответствие со статьей 5 Федерального закона от 02.07.2021 г. № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о контрактной службе администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 03 августа           2021 г. № 1231 «Об утверждении положения о контрактной службе администрации Петровского городского округа Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Временно исполняющий полномочия
главы Петровского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель
главы администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                            А.В.Рябикин

[bookmark: _GoBack]

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 30 мая 2022 г. № 832

Изменения,
которые вносятся в Положение о контрактной службе администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 03 августа 2021 г. № 1231

1. В пункте 3 раздела III «Функции и полномочия контрактной службы»:
1.1. В подпункте 3.1.3 подпункта 3.1 слово «обязательное» исключить;
1.2.   В подпункте 3.2:
1.2.1 В подпункте 3.2.1 слова «закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных статьей 84» заменить словами «закрытых конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных частями 11 и 12 статьи 24», после слов «на осуществление данных функций» дополнить словами «(если такое согласование предусмотрено Федеральным законом)»;
1.2.2 В подпункте 3.2.2 после слов «документации о закупках» дополнить словами «(в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупках)», слова «закрытыми способами, в том числе в электронной форме» исключить;
1.2.3 В абзаце третьем подпункта 3.2.2.3 слова «об ограничении участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя)» заменить словами «о преимуществе в отношении участников закупок»;
1.2.4 В подпункте 3.2.3 слова «разъяснений положений документации о закупке» заменить словами «разъяснений положений извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке)»;
1.2.5 Подпункт 3.2.4 дополнить словами «(в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке)»;
1.3.  В подпункте 3.3:
1.3.1 В подпункте 3.3.3 слово «банковской» заменить словом «независимой»;
1.3.2 Подпункт 3.3.7 изложить в следующей редакции:
«3.3.7 Обеспечивает хранение информации и документов в соответствии с частью 15 статьи 4 Федерального закона;»;
1.4  В подпункте 3.4.1 подпункта 3.4 слово «банковской» заменить словом «независимой»;
1.5 В подпункте 3.5:
1.5.1 Подпункт 3.5.2. дополнить словами «, отчет об объеме закупок российских товаров».
1.5.2 Подпункт 3.5.3 после слов «оператора специализированной электронной площадки,» дополнить словами «банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (при осуществлении такими банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных Федеральным законом),».

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич